
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

VILNIAUS APSKRITIES SKYRIUS 

 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 
 

 

2017 m. sausio 30 d. Nr. 51/1P-3 

Vilnius 
 

Rašytinė procedūra paskelbta – 2017 m. sausio 27 d. 

 

Rašytinė procedūra baigta – 2017 m. sausio 30 d. 

 

Pirmininkas: Kęstutis Vaitukaitis, Vilniaus regiono plėtros tarybos pirmininkas   

 

Sekretorė: Jūratė Visackaitė, Regionines plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Vilniaus apskrities skyriaus vyr. specialistė  

 

Tarybos nariai:  

Kęstutis Vaitukaitis – Elektrėnų savivaldybės meras,  

Arvydas Vyšniauskas – Elektrėnų savivaldybės mero pavaduotojas,  

Edita Rudelienė – Trakų rajono savivaldybės merė,  

Marija Puč – Trakų rajono savivaldybės merės pavaduotoja,  

Remigijus Šimašius – Vilniaus miesto savivaldybės meras, 

Linas Kvedaravičius – Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotojas,  

Valdas Benkunskas – Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Gintautas Paluckas – Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotojas,  

Marija Rekst – Vilniaus rajono savivaldybės merė,  

Robert Komarovski - Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotojas,  

Zdzislav Palevič – Šalčininkų rajono savivaldybės meras,  

Rolandas Janickas – Ukmergės rajono savivaldybės meras, 

Klavdija Steponova – Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narė, 

Živilė Pinskuvienė – Širvintų rajono savivaldybės merė,  

 

Darbotvarkė: 

Dėl Susisiekimo ministerijos parengto priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto derinimo. 

 

SVARSTYTA. 

Dėl Susisiekimo ministerijos parengto priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto derinimo. 

 

NUTARTA. 

Pritarti pateiktoms pastaboms:  

„1.1. 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 

priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo projekto (toliau – Aprašo projektas) 12 punkte praplėsti remiamų veiklų sąrašą, nes 

investicijas tikslingiau skirti ne tik miesto gatvių pritaikymui viešajam transportui, bet ir esamų 



miesto gatvių (jų atkarpų), gatvės parkavimo plotų pritaikymui nuraminto eismo gatvėms, erdves 

skiriant pėsčiųjų, dviračių judėjimui, ypač miestų centrinėse dalyse. 

Todėl Aprašo projekto 12 punkte nurodytą remiamų veiklų sąrašą  tikslinga papildyti šiomis 

veiklomis:  

1.1.1. Vaizdo stebėjimo kamerų, skirtų fiksuoti maršrutinio transporto eismo juostų 

naudojimo pažeidimus diegimas; 

1.1.2. Visuomenės švietimo keliavimo įpročių keitimo ir skatinimo kelionių aplinkos 

neteršiančiomis priemonės; 

1.1.3. Avaringumą gatvėse mažinančių priemonių diegimas, pėsčiųjų ir dviratininkų 

saugumo priemonių diegimas; 

1.1.4. Gatvių ar zonų pėstiesiems ir dviratininkams pritaikymo, ramaus eismo zonų 

infrastruktūros diegimas; 

1.1.5. Taršos, triukšmo mažinimo priemonių diegimas. 

1.1.6. VT keleivių informavimo sistemų diegimas (VT skatinimas, kokybės gerinimas); 

1.1.7. Kiss and Ride sistemos diegimas (Eismo organizavimo tobulinimas ir judumo 

paklausos valdymas) 

1.1.8. Dviračių keltuvai kalvotoje teritorijoje; 

1.1.9. Dviračių parkavimo saugojimo infrastruktūra ir sistemos diegimas; 

1.1.10. Dviračių srautų skaičiavimo ir atvaizdavimo švieslentėse sistemos įdiegimas, taip 

skatinant darnų judumą mieste. 

1.2.  Atsižvelgiant į tai, Vilniaus miesto darnaus judumo planą numatoma pabaigti rengti 

tik 2018 m. II ketvirtį, siūlytina Aprašo projekto 14 punkte nustatytą regionų projektų sąrašų 

sudarymą nukelti į 2018 m. III –IV ketvirtį. 

1.3. Aprašo projekto 16 punkte išplėsti galimų partnerių pasirinkimą: sudaryti galimybę 

parteriais tapti savivaldybių įmonėms teikiančioms viešąsias paslaugas, susijusias su susisiekimo 

sistema, taip pat savivaldybių teritorijoje keleivių vežimo veiklą vykdančios įmonės, su kuriomis 

sudarytos viešųjų paslaugų teikimo sutartys. Vilniaus miesto savivaldybės administracija planuoja 

projektus įgyvendinti su Savivaldybės įmone „Susisiekimo paslaugos“, UAB „Vilniaus viešasis 

transportas“. 

1.4. Aprašo projekto 35.2 papunktyje „troleibusų kontaktinio tinklo, elektrinių autobusų 

įkrovimo prieigų arba jų indukcinio įkrovimo infrastruktūra“ bendrai įvardinti „Elektrinio viešojo 

transporto infrastruktūra“. 

1.5.  Aprašo projekto 35.4 papunktį „viešojo transporto eismo pirmumo sistemų elementai 

(BRT (angl. Bus Rapid Transit), A juostos)“ papildyti „šviesoforinio prioriteto viešajam transportui 

sistema“. 

1.6. Aprašo projekto 37.1 papunktyje „viešojo transporto ir privataus automobilių 

transporto sąveikos aikštelės (angl. Park&Ride) (šalia viešojo transporto terminalų) išbraukti „(šalia 

viešojo transporto terminalų)“, nes Vilniaus miesto savivaldybė neturi daug laisvų žemės sklypų. 

1.7.  Aprašo projekto 37.2papunktyje viešojo transporto ir privataus dviračių transporto 

sąveikos aikštelės (angl. Bike&Ride) (šalia viešojo transporto terminalų) išbraukti „(šalia viešojo 

transporto terminalų)“, nes Vilniaus miesto savivaldybė neturi daug laisvų žemės sklypų. 

1.8. Aprašo projekto 37 punktą papildyti nauju papunkčiu 37.4 „Kiss and Ride“ vietų 

įrengimas šalia ugdymo įstaigų. 

1.9.  Aprašo projekto 46 punkte „Pagal šį Aprašo projektą tinkamų arba netinkamų 

finansuoti išlaidų kategorijos“ 4 išlaidų kategoriją „Įranga, įrenginiai ir kitas turtas“ „Netinkama 

finansuoti“ pakeisti į „Tinkama finansuoti“, nes Priemonės remiamos veiklos nesudaro galimybių 

diegti darnaus judumos sistemų priemonių (e.bilieto įranga, kameromis, programinė įranga, 

išmaniosios technologijos įranga (neįgaliesiems pvz. pulteliai), kontaktinis tinklas, el. transporto 

infrastruktūra ir pan. lyninis keltuvas, stotelė kartus su įranga). 

1.10. Aprašo projekto 46 punkto „Pagal šį Aprašo projektą tinkamų arba netinkamų 

finansuoti išlaidų kategorijos“ 7 išlaidų kategoriją „Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal 



fiksuotąją projekto išlaidų normą“ „Netinkama finansuoti“ pakeisti į „Tinkama finansuoti“, nes 

projektų specifika ir projektų administravimas reikalauja daug darbo sąnaudų, ypač darbas su 

atnaujinta duomenų mainų svetaine (DMS)“ dėl Susisiekimo ministerijos parengto priemonės 

04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

projekto. 

Balsavimo rezultatai: pritarė 14 Vilniaus regiono plėtros tarybos narių. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                  Kęstutis Vaitukaitis 

 

 

 Sekretorė                   Jūratė Visackaitė 


